Podług ustawy z r. 1817 członkami z prawa byli kolator i pleban. Postanowienie z r. 1824 wyłącza plebana, zastępując go dziekanem, gdzie zaś dziekan jest zarazem proboszczem—poddziekanem lub dziekanem sąsiednim. Dziedzic majątności, w obrębie której kościół parafjalny się znajduje, po-

*) Z d. 6 (18) marca r. 1817 (dz. praw t. VI, str. 242), z d. 25 grudnia (6 stycznia) r. 1823—24 (dz. praw t. VIII, str. 320), w Najwyższych ukazach z d. 18 lutego (2 marca) r. 1842 (dz. praw t. XXX, str. 65), z d. 8 (20) stycznia r. 1863 (dz. praw t. LXI, str. 181), z d. 14 (26) czerwca r. 1864 (dz. praw t. LXII, str. 281) i z d. 14 (26) grudnia r. 1865 (prawo o urządzeniu duch. rzymsko-kat. w Król. polskiem); dozorów dotyczy § 80 tego prawa (dz. praw t. LXIII, str. 369). (Przyp. aut.).

zostaje i wedle ustawy z r. 1824 członkiem dozoru z prawa, chociażby nie był katolikiem, byleby był chrześcijaninem.